Montageanleitung fiir/ Mounting instruction for

Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1010/5, 1011, 1012

Wir beglickwiinschen Sie zum Kauf dieses FG Competition-Modells.
Bitte Uberprifen Sie den Inhalt des Bausatzes bzw. der Beutel. Die
einzelnen Beutel wurden bei uns sorgféltig verpackt und auf ihr
Gewicht Uberprift. Bitte prifen Sie beim Kauf die einzelnen Beutel
auf ihr Gewicht und auf den Verschluss durch Heftklammern, die
nicht entfernt bzw. 6fters angewendet sein dirfen. Eine Abweichung
von 5 Gramm einzelner Beutel ist mdglich. Bei Beanstandungen
aufgrund fehlender Teile muss immer der Gewichtsaufkleber
beim Fachhandel vorgelegt werden. Durch das Uberpriifen des
Beutelgewichts kann also ausgeschlossen werden, dass groBere
bzw. mehrere Teile fehlen.

Gewicht der einzelnen Beutel/ Karton:

Beutel A = 0,341 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,367 kg
Beutel B = 0,371 kg

Beutel C = 1,033 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,960 kg
Beutel D = 0,284 kg

Beutel E = 0,112 kg

Beutel F = 0,488 kg

Beutel G = 0,402 kg

Beutel H = 0,825 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,782 kg
Beutel | = 0,092 kg

Beutel J = 0,085 kg

Beutel K = 0,250 kg

Beutel L = 0,027 kg bei Hydr. Bremse, 0,041 kg bei Mech. Bremse
Beutel M = 0,543 kg, nur bei Best.-Nr. 1010

Beutel N = 0,407 kg, nur bei Best.-Nr. 1011

Beutel O = 0,430 - 0,435 kg

Beutel P = 0,202 kg

Karton 2004 = 0,368 kg, nur bei Best.-Nr. 1012
Karton 2005 0,386 kg, nur bei Best.-Nr. 1012

Die Fernlenkanlage, Akkus und Ladegerat sind im Lieferumfang nicht
enthalten.

iz

Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0

Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport.de
www.fg-modellsport.de
www.fg-team.com

A.1010-1012-071206



Bei der Montage der CFK-Chassisversteifung rechts in
Verbindung mit der Collari-Bremse bzw. bei der Akku-
Befestigung seitlich rechts, siehe Bild Position 37.

/

1. Alu-Karosseriehalter mit M4x8 Schrauben am Chassis

Position 1 A
Teile fiir Pos.1 befestigen.
in Beutel A 2. CFK-Chassisversteifungen mit M4x14 Schrauben und

CFK- Chassis-

( den Einpressmuttern auf das Chassis schrauben.
versteifung

3. Kunststoff-Karosseriehalter mit 4,2x13 Schrauben an
den Alu-Karosseriehaltern befestigen.

4. Kohlefaser-Seitenschutzleisten auf die Karosseriehalter
stecken.

Tipp: Durch Weglassen der mittleren 2 Einpressmuttern je
| Seite kann die Flexibilitat des Chassis beeinflusst werden.

gy ik
ST Maxia AlKeros- = I
CFK- Chassis- ; 3
el i v "y Schraube seriehalter
M4x8 -
Schraube -
£ 4,2x13 Schraube
Kunststoff- Kohlefaser-Seiten-
Karosseriehalter schutzleisten

1. Die eingepressten Kugelblichsen mit M3x6 Linsen-
Flachkopfschrauben sichern.

2. Bund-Gleitbuchsen nach Abb. in das Schwenkteil ein-
pressen.

3. Schwenkteil mit M5x16 Linsen-Flachkopfschraube, &
5,3 Scheibe und M5 Mutter nach Abb. am Querlenker

~ A 1073/1

befestigen. M5x30 Sechskantschraube, @ 5,3 Scheiben Q/ = gl ﬁﬁ?ﬂgﬂﬁi"
und M5 Muttern nach Abb. montieren. 33_ Z_ﬂ :

4. Alu-StoBdampferhalter mit Mdx14 Schraube am " T \ 7 o3 Position 2
Querlenker befestigen. ' . Querlenker hint. rechts Teile fiir Pos. 2

5. M5x25 Gewindestift und M5 Mutter nach Abb. in den in Beutel B

Querlenker schrauben.

6. Vormontierten Querlenker mit M5x30 Schrauben, @ 5,3
Scheiben und M5 Muttern auf die Hinterachsunterlage
schrauben. Dabei je eine Kegelscheibe wie abgebildet
ober- und unterhalb der Kugelblichse einlegen.

7. Komplette Einheit mit M5x14 Schrauben auf das
Chassis schrauben.

-

Hinterachse

Kegelscheibe
4 232 10725
Querlenker

" hint. links

Tipp: Hinterachsunterlagen links und rechts sind unter-

schiedlich. Darauf achten, dass die Bohrungen mit dem - ¢

Chassis Ubereinstimmen. unterlage‘
\

M4x14
Schraube
Scheibe @ 5,3 Salise l%‘
. Mutter M5 - StoBdampfer-
M5x30 befestigung
Schraube

Scheibe @ 5,3

Schraube M5x30 yi | @}.@
; }’ﬂ - 1072/1
«

Querlenkerstift Schwenkteil

6’V \)ﬂ \\ hint. links
Gleitbuchse

Sicherungsscheibe @ 5 ¢ §




Position 3
Teile fiir Pos.3,4,5,6,7
in Beutel C

o Passscheibe 5x17x0,1

g Diff.-Kegelrad B

Differentialgetriebe I Kegelradachse

Druckscheibe

Axial-Kugellager
Diff.- gellag Nadellager

Position 4 O-Ring groB O-Ring klein
-
e
X .
Schraube Flache Seite Gewindestift
MSXB.

Kugel-Diff.- Passscheibe
Acﬁse Kegelrad A o) 8x20x0.1
D=0 0§280
it Kugellager ‘G- g’gﬁgube
o Schelbe - ®
M4x8 M3 .
Schraube j=- by \
Alu- : [
Diff.Gehause =|| o -
- ;..-
Stahl-Zahn- i
rad groB 48Z. Gt%twmgeé
O-Ringe St X

1. Alu-Differentialgetriebe laut Montageanl Pos. 3 und 4 montieren.

. Kugel-Diff.-Achse vor der Montage etwas einfetten.

. Nach der Montage an den Kugel-Diff.-Achsen drehen. Diff.-
Achsen und Zahnrader mussen sich leicht drehen lassen.

. Stahl-Zahnrad groB mit M4x8 Schrauben am Alu-Differential-
getriebe befestigen. Schraube M4x8 erst dann anziehen, wenn
die Alu-Hulse aufgesteckt wurde.

1. Alu-Hinterachsbdcke nach Pos. 5 auf das Differentialgetriebe auf-
stecken und mit der Alu-Dampferplatte mit M4x12 Schrauben
sowie die Getriebeplatine mit M4x8 Schrauben und @ 4,3
Scheiben montieren.

. Abstiitzung Motor-Getriebeplatine mit einer M4x8 Schraube und
4,3 Scheibe nach Abb. montieren.

-

. Gleitbuchsen in den Alu-Querlenker hinten oben einpressen.

Position 5

Schrauben

Abstiitzung Motor-
M4x8 * Getriebeplatine
Scheibe @ 4,3

Alu-Dampfer-.
platine

Hinterachse

Getriebeplatine

M4x12
Schraube

-

Schraube

Alu- Hlnteﬁ-
achsbock

. Sechskantmutter L/R auf die Einstellschraube 39mm drehen. Diese
in den Alu-Querlenker drehen und das Alu-Kugelgelenk aufdrehen.

. Alu-Querlenker nach Abb. mit dem Querlenkerstift montieren und
mit @ 5 Sicherungsscheiben befestigen.

. Das Spiel am oberen Querlenker mit Einstellclipsen ausdistanzieren
und Querlenkerstifte mit Gewindestift M4x4 klemmen.

1. Kugel-Antriebsachse in die mit Kugellagern be-
stiickten Achsschenkel stecken und Felgen-
Vier-kantmitnehmer mit dem Absatz zum Lager
zeigend mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

Position 6
Hinterachse
Kugel-
Gewindestift i %
Mbxb antriebswelle

_ Schutzbalg

: it
Gleitbuchsen
" Einstellclipse

Gev’\\//llndestlft Ehorune Gevl\\’/ilré]ld?lStiﬂ
" Schraube X
scheibe 3,2 ‘
28 S, Teile fiir Pos. 3,4,5,6,7
in Beutel C
Mutteriig Muttern R/L
. Querlenker-
Achsschenkelstift stift 6x65mm
Alu-
Einstellschrau- .
Kugel elenk Sicherungs-
Schraube 9°9 SR ~ axScheibe 5
M4x25 !D

. Kugel-Antriebsset nach beiliegender Anleitung
montieren.

. Alu-Achsschenkel und Querlenkerstift nach Abb.
einbauen und mit M3x4 Gewindestiften und & 5
Sicherungsscheiben befestigen.

. Die Distanzscheiben aus Kunststoff in die runde
Aussparung der Kugelantriebsachse und Kugel-
Diff.-Achse eindriicken. Schutzbalg nach Abb.
montieren.

. Kugeln einfetten und in die Kugelantriebswelle
einlegen. Kugelantrieb nach beiliegender

Sicherungs- Anleitung montieren.

scheibe 5

Querlenker-
stift 6x65mm




Position 7

Hinterachse

Achsschenkel-
verlangerung

Achsschenkelstift
=
- “=r— Mutter M4

Sicherungs-
scheibe @ 3,2

1. Je 2 Fuhrungen mit Bund in den Dampferverschluss 04 oben einpressen,
Volumenausgleich in den Dadmpferverschluss einlegen. O-Ringe in die
Verstellringe einlegen und auf das StoBdampfergehduse schrauben (flache Seite
in Richtung Sechskant).

2. Je 1 Fihrung mit Bund in den Dampferverschluss 04 unten mit dem Bund zum
Innengewinde zeigend einpressen.

3. Je 1 Fllhrung mit Bund ins StoBdampfergehduse mit dem Bund zum kleinen
Gewinde zeigend einpressen. Sicherungsring 3,2mm in die erste Nut der
Kolben-stange kurz montieren.

4. Dampferkolben mit der Vertiefung zum Sicherungsring zeigend montieren und
mit einem zweiten Sicherungsring @ 3,2mm befestigen.

5. Kolbenstange nun in das StoBdampfergehduse kurz stecken in folgender
Reihen-folge: O-Ring/ Scheibe/ O-Ring, die leicht eingedlt sein sollten, dann auf
die Kolbenstange schieben.

6. StoBdampferverschluss 04 unten auf die Kolbenstange schieben und mit dem
StoBdampfergehduse verschrauben. Dampferbefestigung kurz auf das Gewinde
der Kolbenstange schrauben, bis kein Gewinde mehr zu sehen ist.

7. Schrauben montieren. StoBdampfer bis zur Markierung mit Ol befillen.

8. Kolbenstange mehrmals ins StoBdampfergehduse schieben und herausziehen,
damit die Luftblasen im Ol nach oben steigen. Wenn keine Luftblasen mehr auf-
steigen, Dampferverschluss oben ca. 2 Umdrehungen aufschrauben.
Kolbenstange langsam ins StoBdédmpfergehduse schieben, bis ca. 5mm von der
Kolbenstange noch zu sehen sind, nun den Dampferverschluss oben fest-
schrauben.

9. Das uberschiissige Ol tritt an der Querbohrung des Dampferverschlusses aus.
Nun die gelben Federn auf die kurzen hinteren StoBdéampfer stecken und mit
dem Federteller sichern. Bei den vorderen StoBdampfern ist mit den blauen
Federn gleich zu verfahren.

10.Zylinderschrauben M4x30 und Mutter M4 nach Abb.9 am DampferverschluB
oben befestigen.

1. Alu-Achsschenkelverlangerung nach Abb. montieren

und mit Achsschenkelstift, @ 3,2 Sicherungsscheibe,
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

2. Alu-Gelenkkugel mit Schraube M5x20 auf die Achs-

schenkelverlangerung schrauben.

Fihrung . “ Fe Position 8
mit Bund / \ Teile fiir Pos. 8
in Beutel D

= . Dampferver-
< & ° schluss oben

\Volumenausgleich
O-Ring

Mutter M3
£
& Scheibe

- =
Verstellring
StoBdampfer-

gehéuse kurz Kolben O-Ring

| B
2
O-Ring Q )
Fihrun i § Federteller
0. Bun > :’c,'
O-Ring Q =
4
Fihrung
mit Bund
5 ! Déampferbe-
Dampferver- festigung kurz

schluss unten




1. Karosseriestlitze nach Abb. montieren. Fir die

I . Position 9
Kunststoffteile sind die Blechschrauben 4,2x22/ Teile fiir Pos. 9
4,2x9,5/ 2,9x9,5 sowie 4,2x13 zu verwenden. in Beutel E

2. Karosserieauflage je nach Karosserietyp in der arosserieauflagg
Hoéhe einstellen. Karosseriestitze mit M4x20
Schrauben und M4 Muttern an der Dampferplatte
befestigen.

3. Vormontierte kurze StoBdampfer nach Abb. mit
M4x25, M4x14 Schrauben, @ 4,3 Scheiben und
M4 Muttern befestigen. Die zweite Mutter, die zur
Konterung dient, muss spiegelbildlich zur ersten
Mutter aufgedreht werden.

Schraube
Tipp: Kunststoffteile der Heckstiitze mit @ 2mm 4,2x9,5
Bohrer vorbohren, um die Montage der 2,9x9,5

Blechschrauben zu erleichtern.

Schraube 22 ‘
M4x30

Mutter M4
Mutter M4
o

~ Scheibe 4,3

Karosseriestltze

Schrauben

Schraube
4,2x9,5

Schraube
M5x14

Position 10
Teile fiir Pos. 10
in Beutel F Getriebeflansch-
. Motorbock
Alu-Getriebe-

Gewindestift
platte 5x5

Kupplungsglocke \ &=

Motorbefestlgungs-
Scheibe

TP

1 0° drehen
Schraube

‘!s,;’.)SEHeibe
10x16x1

mitnehmer

% Gewindestift M5x6

1. Alu-Getriebeplatte auf Alu-Getriebeflansch-Motorbock
aufstecken, mit M4x12 Schrauben befestigen.

2. Kupplungsglocke nach Abb. montieren. 5 Scheiben
10x16x1 zwischen Kugellager und 20Z. Zahnrad einlegen
und Zahnrad nach Abb. mit M5x5 Gewindestiften befesti-
gen.

3. Getriebeachse mit dem Einstich zum Kunststoff-Zahnrad
zeigend einbauen. Alu-
Zahnradmitnehmer,Dampfergummis, 40Z. Kunststoff-
Zahnrad und 1 Scheibe 10x16x1 nach Abb. auf die
Getriebeachse stecken und mit M5x5 Gewindestiften so
befestigen, dass die Getriebeachse und Alu-
Zahnradmitnehmer biindig sind.

4. Auf das andere Ende der Getriebeachse nach Abb. 2
Scheiben 10x16x1 und das 16Z. Stahl-Zahnrad montieren
und mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

Tipp: Die Gewindestifte M5x5 miissen auf die Flachstelle
der Getriebeachse bzw. Kupplungsglocke driicken.

—_

. Krimmer mit Dichtung und M5x16 Schrauben nach Abb. montieren.

2. 4 Gewindestifte M5x20 mit Schraubensicherungslack in das Motorgehause
schrauben, bis diese noch 9mm aus dem Gehause ragen.

3. Motorflansch auf das Gehaduse stecken. Die Ausfrdsung muss zum Zylinder
zeigen.

4. Motorflansch mit M5 Muttern befestigen.

—_

. FG 4-Backen-Kupplung It. beiliegender Montageanleitung montieren.
2. FG Ansaug-Gerauschfilter It. beiliegender Montageanleitung montieren.

Position 11
Teile fiir Pos. 11,12
in Beutel G

FG 4-Backenkupplung -

FG Ansaug-Gerauschfilter

.fj Gewindestift M5x20
Stopp-Mutter M5

MotorfW

Schraube
M6x25

o




1. Den Tank im Chassis mit den M4x6 Schrauben
befestigen. Diese Schrauben dirfen nur mit
mittelfestem Schraubensicherungslack gesichert
werden, um eine Beschadigung beim Lésen der
Schrauben zu vermeiden.

Position 1

. Schlduche nach Abb. am Vergaser montieren.
. Motor mit einer M5x14 Schraube an der
Abstlitzung Motor-Getriebeplatine befestigen.

Schraube
M5x14

w N

Sch-raube

Schraube M4x6 Mbx 19

zur Tankmontage

1. Vormontierten Motor und Getriebeeinheit nach Abb. ins Chassis montie-
ren und mit M5x12 Schrauben sowie Motorbefestigungsscheiben befe-
stigen. Vor dem Festziehen der Schrauben sollte das Zahnflankenspiel
zwischen Stahl-Zahnrad groB 48Z. und Stahl-Zahnrad 16Z. eingestellt
werden.

Tipp: Einen Streifen Papier zwischen die Zahnrader legen, dann die
Zahnrader gegeneinanderdriicken und diese 1/2 Umdrehung durchdrehen.
Dann kdénnen die M5x12 Schrauben festgezogen werden. Papier entfernen
und Getriebe durchdrehen, auf leichten Lauf kontrollieren.

2. M5x14 Schraube am Alu-Getriebeflansch festziehen. - i, Sy

1. Gleitbuchsen nach Abb. von der Innenseite der Alu-
Vorderachsbécke 06 mit dem Bund nach innen zeigend
in die Bohrungen einpressen. Die langlichen
Gleitbuchsen in die Bohrungen oben der Vorderachs-

bdcke einsetzen. Die langlichen Gleitbuchsen kdnnen in

M5, Muttgr 3 unterschiedlichen Positionen eingesetzt werden.

Gexﬂv'g)?fgt'ﬂ R, ! Darauf achten, dass alle in der gleichen Position montiert

; . werden.

Position 13 Alu-Vorderachsbock 0
Teile fiir Pos.13,16 Passscheibe e

in Beutel H @ 6x12x0,5

Einstellclipse

Alu-Querlenker

vorne oben 4 2. Die eingepressten Kugelbiichsen in den Alu-Querlenkern
Einstellschr. unten mit M3x6 Linsen-Flanschkopfschrauben sichern.
40mm Die M5x25 Gewindestifte und M5 Muttern nach Abb.
Alu- R/L-Sechs-

montieren.
3. Die R/L Sechskantmuttern auf die Einstellschrauben
& 40mm drehen und die Einstellschraube mit aufgedreh-

Kugel- kantmutter
gelenk

Kegelscheibe ’ .
obgn e i ‘ tem Alu-Kugelgelenk in den oberen Alu-Querlenker ein-
Schraube \'# e . Schraube M4x8 schrauben.

: - ; B Alu-Querlenker

e iten 4. Sicherungsscheibe @ 5 in die Achse vorne in den zwei-
CB%Ieitdbuchse mit ten Einstich montieren. Achse in den Alu-Achsschenkel
ﬁg‘a'(ﬁg?gﬁc"e”ke' Rng-uATton dricken und den Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm mit
Gewindestift Sicherungsring dem Bund zum Kugellager zeigend montieren. Mit M5x5
M5x5 ; Alu-Lenkhebel Gewindestiften befestigen.
Schraube

Felgen-Vierkant-

> 5. Alu-Lenkhebel mit M3x10 Schrauben am Alu-Achs-
mitnehmer 14mm

schenkel vorne nach Abb. befestigen.

M3x10

Die so vormontierten Alu-Querlenker nach Abb. montieren und mit Einstellclipsen
und ggf. Passscheiben ausdistanzieren. Bei den oberen Querlenkern muss die
groBe Fase nach unten zeigen. Die Querlenkerstifte mit Sicherungsscheiben 5mm
sichern.

Die so vormontierten Achsschenkel nach Abb. mit M5x20 Senkschraube befesti-
gen.



rung
| f ne

Position 14, 14a
Teile fiir Pos. 14, 1
in Beutel |

1
Position
14a :

Klemm-
bolzen M5
bzw. M6

1. Je eine M5- bzw. M6
Mutter auf die Klemm-
bolzen aufschrauben.
Danach eine Scheibe 5,3/
6,3 ansetzen und die
Klemmbolzen nach Abb. in
den Querlenker stecken.

Scheibe 6,4 | 2 Von unten eine Scheibe

o 5,3/ 6,4 ansetzen und die

M5- bzw. M6 Stopp-Mutter

. auf den Klemmbolzen

Scheibe 5,3

schrauben — Muttern

Kegelscheibe

. e
Klemmbolzen M5

Klemmbolzen M6

.Stopp-Mutter M5
Stopp-Mutter M6

jedoch noch nicht fest-
schrauben.

3. Den Stabidraht nach Abb. mit Kugelfiihrung bzw.
Kugelpfanne in die Klemmbolzen stecken. Jetzt
die kompl. Stabi-Einheit nach Abb. montieren. Die
Kugelfihrung/ Kugelpfanne muss sich genau in
der Mitte des Chassis befinden.

4. Muttern M5 bzw M6 nun festschrauben. Den
Stabidraht der Kugelfiihrung/ Kugelpfanne mittels
den M5x5 Gewindestiften klemmen. Zwischen
Kugelfiihrung und Kugelpfanne muss gentigend
Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein-

1. Alu-Dampferbriicke nach Abb. auf die CFK-
Vorderachsversteifung mit M4x12 Schrauben und
Scheiben 4,3 montieren.

2. Karosseriehalter verstellbar mit Blechschraube
4,2x16 auf dem CFK-Karosseriehalter befestigen.

3. Den CFK-Karosseriehalter nun gemeinsam mit der
CFK-Vorderachsversteifung und Schrauben M4x8
und M4x14 auf Alu-Vorderachsbock A und B
befestigen.

Die vormontierten StoBdampfer vorne nach Abb. mit
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

Tipp: Beim Verstellen des Nachlaufs sollte die Alu-
Dampferbriicke verschoben werden, damit der
StoBdampfer immer 90° zur Befestigungsschraube
M4x25 steht und somit nicht verkanten kann.

und Ausfedern des Fahrzeugs nicht blockieren.

Schraube 4,2x16

Schrauben
M4x25

Schraube M4x25

Schraube
M4x14

Alu-Dampferbriicke 06

CFK-Karos-
seriehalter

Schraube
M4x12

CFK-Vorderachs-
versteifung 06

Die vormontierte Vorderachse nun mit M4x8
Senkschrauben auf dem Chassis befestigen.

Position 16
Teile fiir Pos. 16
in Beutel H




1. Entliftungsnippel ins Chassis schrauben und
Entliftungsschlauch nach Abb. aufstecken.

2. Je eine M5-Mutter auf die Klemmbolzen auf-
schrauben. Danach eine Scheibe 5,3 ansetzen
und die Klemmbolzen nach Abb. in den
Querlenker stecken. Die Klemmbolzen nach
Abb. in die Querlenker stecken, die kurzen
Klemmbolzen missen im Querlenker auen
montiert werden.

3. Von unten eine Scheibe 5,3 ansetzen und die
M5-Mutter auf den Klemmbolzen schrauben -
Muttern jedoch noch nicht festschrauben.

lemmbolzen
M6

—  Entliiftungsnippel

4. Den Stabidraht mit Kugelfihrung in die Klemmbolzen stecken und -
mit M5x5 Gewindestiften befestigen. Die Kugelfiihrung muss sich Position
genau in der Mitte des Chassis befinden. T !

5. Die Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabidraht der Kugelfiihrung ﬂg"ﬁg‘ﬁoﬁgn 589?%6'23
genauso verfahren. Zwischen Kugelfiihrung und Kugelpfanne muss =

gentigend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein- und ‘ 1 @
Ausfedern des Fahrzeugs nicht blockieren. L | o

Gewinde- Stopp-Mutter
stift M5x5 M5 oder M6
1. Scheibe @ 8,4 auf die Servo-Saver-Achse stecken. Schraube M4x14
Alu-Servo-Saver-Achse A + B aufeinanderlegen und Scheibe 4,3
Feder nach Abb. auf die Teile A + B montieren. ;
2. Die Servo-Saver-Achse und Scheibe in den Servo- gé%ré?égn s-

Saver stecken und mit Sicherungsscheibe @ 5,3
sichern.

Tipp: Die Wirkung des Servo-Savers lasst sich durch die
Anzahl der verwendeten O-Ringe verstellen. Je mehr O- ) '""".’ g -
Ringe, desto harter ist der Servo-Saver in seiner Wirkung. ; L @‘@

» w’@@

O-Ringe
Position 19 N
Teile fiir Pos.19 ~ Schraube
i M4x20
in Beutel K @
Mutter M4 ervo-Saver-Achse
Spurstange
2 Position 18
GIALLY Teile fiir Pos.18
Moxi0 in Beutel K

Spurstangen und Gestédnge M4 nach Abb. montieren und mit M3x12,

’ M4x20 Zylinderschrauben und M4 Muttern am Servo-Saver befestigen.
M4 Gestange

Schraube
M3x12

Kugelgelenk




1. Stehbolzen fur CFK-RC-Platte 04 mit M4x8 Schrauben
nach Abb. an der CFK-RC-Platte befestigen.

2. Je nach verwendeten Servo-Typen die Befestigungs-
bohrungen bohren und Servos nach Abb. auf der CFK-
RC-Platte befestigen.

3. Bohrung im Deckel der Empféngerbox aufbohren und
Antennenhalter mit Antennenrohr befestigen. Empfanger
und Servos sowie Akku-Kabel oder Schalter anschlieBen
und in der Empféangerbox verstauen.

Tipp: Empfanger sollte durch Auslegen der Empféngerbox
mit Schaumstoff vor Erschiitterungen geschiitzt werden.

Position 20 Antennenhalter
Teile fiir Pos. 20
in Beutel K Empfangerbox
Schraube
5 2,9x22
CFK-RC-Platte 45
S&hrgube
X |
|
g Stehbolzen fur
CFK-RC-Platte

Position 21
Teile fiir Pos. 21
in Beutel K

Stehbolzen mit M4x8 Schrauben nach Abb. an der CFK-Akku-
halterstrebe befestigen und Akku mit Isolierband sichern.

Schraube
M3x12

Gestange M4 auf Lange einstellen und mit M3x12
Schrauben am Alu-Servohebel befestigen.

Position 22
Teile fiir Pos. 22
in Beutel K

Schraube
M4x8

Die Positionen 22-28 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1010 mit einer hydraulischen Bremsanlage.

The positions 22-28 show the EVO 04 Item 1010 with a hydrauhc brake system

Zur Montage der hydraulischen Bremsanlage beiliegende
Anleitung der Bremse hinzuziehen.

1. CFK-RC-Platte und CFK-Akkuhalterstrebe nach Abb.
mit M4x8 und M4x14 Schrauben auf dem Chassis befe-
stigen.

2. Servohebel auf 3mm aufbohren und Gestangedurchfiih-
rung 2,7mm nach Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gestangedurchfiihrung noch leicht bewegen l&asst.

3. Gasgestange nun nach Abb. mit Feder und Stellringen
befestigen. Am Vergaserhebel je einen Stellring innen
und auBen befestigen.




Gasgestange mit 2 Stellringen nach Abb. befestigen. Darauf achten,
dass sich der Vergaserhebel leicht bewegen |&sst.

Vergaser

Stellringe
14}

1. Die hydraulischen Bremsen links und rechts spiegelbildlich montie-
ren. Stehbolzen flir hydr. Bremsen mit M5x14 Senkschraube nach
Abb. auf dem Chassis befestigen.

2. Gewindestift M5x25 in die Stehbolzen schrauben, Hauptbrems-
zylinder aufstecken und mit Scheibe @ 5,3 und Mutter M5 so befe-
stigen, dass dieser sich noch leicht bewegen |asst.

3. Hohlschraube am Hauptbremszylinder leicht 16sen und die
Bremsleitung so verlegen, dass diese nicht am Stehbolzen anliegt.
Nun die Hohlschraube wieder festschrauben.

Gesténgedurchfihrung @ 2,1 Feder Gasgestange

**Position 25

Hauptbrems-

/ zylinder

Stellringe @ 2,1
Servohebel

Schraube
M3x35

Schraube
— M4x14

Servo flr Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.

Mutter M5
Scheibe @ 5,3

Stehbolzen fiir
hydr. Bremse

Stellringe @ 3,1 Mutter M3
Gesténgedurchfiihrung 3,1

Servo flir Scheibenbremse
Schraube M3x35 vorne, in Fahrtrichtung rechts.

1. Den Servo-Hebel nach Abb. auf @ 3mm
aufbohren und M3x35 mit Distanz fur
Anlenkung nach Abb. befestigen.

2. Gestangedurchfiihrung 3,1mm und
Stellringe nach Abb. montieren und mit

M3 Mutter so befestigen, dass sich die Servohebel
Gestangedurchfihrung @ 3,1 leicht
bewegen lasst. Zugstange muss sich im
rechten Winkel zur M3x35 Schraube
befinden.
Distanz f.
Anlenkung

M3 / Gesténgedurch- )
Stopp-Mutter  fiihrung 3,1 Stellringe @ 3,1

7
CFK-Akkuhalterstrebe



1. Spurstange mit M4x20 Schraube und Lenkanschlag

Position 27 nach Abb. befestigen.

2. Bremsscheiben mit Sicherungsring sichern (nur an der
Vorderachse).

Schraube
M4x20

L

Spurstange

Schraube
M3x30
Lenkanschlag

1. Die Bremssattel mit M3x30 Schrauben nach Abb. an den
Achsschenkeln befestigen.

2. Hohlschrauben leicht 16sen und Bremsleitungen so ver-
legen, dass diese in groBen Radien verlegt werden und
sie nicht mit sich drehenden oder heien Teilen in
BerlGihrung kommen kénnen. Hohlschraube wieder fest-
schrauben. Dazu miissen gegebenenfalls die Leitungen
gekirzt und die Bremse entliiftet werden.

Die Positionen 22-34 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1011 mit einer mechanischen Bremsanlage.
The positions 22-34 show the EVO 04 Item N°. 1011 with a mechanical brake system.

1. M4x12 Schraube an der Alu-Getriebeplatte entfernen.
Alu-Bowdenzughalter nach Abb. mit M4x20 Schraube
befestigen.

3. An den Bowdenziligen den Kunststoffmantel ca. 8mm
lang entfernen, danach die Bowdenzige in die
Bohrungen des Bowdenzughalters driicken und mit den
Gewindestiften M3x3 sichern.

Zur Montage der mech. Bremsanlage beiliegende Anleitung
der Bremse hinzuziehen.

Bowdenzug mit Gewindestift
M3x3 klemmen.

4 ) Position 30;‘; 4

Servo fir die Drosselklappe (Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.



Stopp-Mutter M3 Stellringe @ 2,1
Schraube M3x18
Feder

Gestangedurchfilhrung & 2,1 Gasgestange

Position 31

Stellring @ 2,1

Gasgesténge Stellringe @ 2,1

Servohebel

Bremsgestange

Empfangerakku

1. Servohebel auf @ 3mm aufbohren und
Gestangedurchfihrung 2,1mm nach
Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gesténgedurchfiihrung noch leicht
bewegen lasst.

2. Gasgestange nun nach Abb. mit Feder
und Stellringen befestigen. Am Vergaser-
hebel je einen Stellring innen und auBen
befestigen.

3. Bremsgesténge nach Abb. am Servo-
hebel befestigen.

Stellringe @ 2,1

Bremsgestange nach Abb. am Servohebel
mit Stellring @ 2,1 befestigen.

Position 33

Tuning-Scheibenbremse hinten It. beiliegender
Anleitung montieren.

Position 34 % :

. P e :
Tuning-Scheibenbremse vorne It. beiliegender
Anleitung montieren.




Die Positionen 35-39 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1012 bzw. 1010/5 mit einer hydraulischen Collari- bzw. FG-Magura Bremsanlage.
The positions 35-39 show the EVO 04 Item N°. 1012 or 1010/5 with a hydraulic Collari or a FG-Magura brake system.

h, o \ 6 [ Position 35

Mutter M3

Best.Nr. 1013
CFK-RC-Platte klein
o =

Schraube M3x18
-
- Gesténgedurchfiihrung @ 2,1

Servohebel

Gasgesténge

Bremsgestange fur Schraube .
Scheibenbremse hinten 2,9x13 3,2 Scheibe

&

B icn X

Servo fir Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.

Stellringe @ 2,1
<% |

Das Gasgestange sowie die Servo%estén e Hauptbrems-
der Hydraulikbremse sind entsprechend der zylinder =~

Gestangeflihrung abzubiegen. Sie mlssen '! v
leichtgangig sein und sollten nirgends streifen.

7 T
Bremsgesténge flr Feder Gesténgedurch- | Stellringe @ 2,1
Scheibenbremse vorne fuhrung 2,1
Servo fiir Scheibenbremse M%ISLOPP'
vorne, in Fahrtrichtung rechts. utter

Best.-Nr. 7011/1
Karosserie-/ Akkuhalter hoch Schraube M5x20

T — = = \ —
Best.-Nr. 1013/1 Schraube
CFK-Akkuhaltestrebe M4x16

Den Empfangerakku mit einem Isolierband an die CFK-
Akkuhaltestrebe befestigen. Danach komplettes Akkupack
nach Abbildung montieren.

Die Teile befinden sich in Beutel A.

1. Achsschenkel vorne mit Bremssattel, Lenkhebel und
Spurstange nach Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese in jeder
Lenkbewegung nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden.

Siehe auch
Bild/ Position13

Position 38




1. Achsschenkel hinten mit Achsschenkelverlangerung nach
Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese beim Einfedern
des Chassis nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden .

Siehe auch
Bild/ Position 7

Position 39
Position 40 Kabelbinder 1. Zwei O-Ringe in da.\s Big-Power Resonanzschg!ldémpfer
Teile fiir Pos. 35,35a Plug-System montieren und den schwarzen Silikon-

in Beutel O schlauch auf das diinne Ende des Resonanzschall-
dampfers stecken.
2. Endschalldampfer auf den Resonanzschallddmpfer

schieben.

| Tipp: Etwas Bremsenreiniger oder Waschbenzin auf den
% Silikonschlauch geben, um den Endschalldampfer einfacher
montieren zu kdnnen.

N Endschall-
dampfer

Position 40a

Den Resonanzschalldampfer auf den Kriimmer schieben und mit dem
Befestigungsmaterial nach Abb. montieren.

Schraube 4,2x13
Scheibe @ 4,3

Schlauchschelle

1. Kunststofframmer mit M4x16 Schrauben, M4 Muttern
und @ 4,3 Scheiben nach Abb. am Chassis befestigen.

2. Schaumstoff je nach Karosserietyp nach Schablone
zuschneiden.

3. Befestigungsbolzen in den Schaumstoff stecken und mit
4,2x13 Schrauben am Kunststofframmer befestigen.

utter M4 .
_ Scheibe @ 4,3

: Schraube
. M4x16

Befestigungs-

S rémmer
Position 41

Teile fiir Pos. 36 : : Schraube ®
in Beutel P ot = Schaumstoff 42x13




1S | ‘leqaylesebis\ /€.

8/L0EL 1S | fedwnd  gl€L
= 8/50€. IS v ‘IBUIEIBIN Ny USANBIYDS  |/2LEL
w\sﬂ 1S | ‘eduwind ) I9HEIBIN  gLEL
6/€182 . 8/£06. 1S | ‘leddiN-losebiap "W [isyjoisisuny /€L
Ly 1S ¢ ‘ZIeg-eueIquIBN  0L€L
— mtl A vo 1S L _va%*_ov_cmcow 89€.
| g . ‘addepyjessoi
8/€LEL 208l - 8% N 1S L il a 8/,9¢

1S 2 ‘eqneJyos "w ajlemuaddepiessoiq  8/998/
152 ‘¥0DH092/052D Joped/iyossebpuels 6/598.
1S ¢ epad /eqnelyossebpuels 5o/

1S | ‘jesoepiesebia  y9EL

1S ¢ ‘ZIeS-ouBIqWEN €98/

1S 2 ‘Y0/0ECO Jopa4 /|oPRUUSSNPINE|SST  6/29EL
1S ¢ Uepad /lepeuussnpseBlion  8/19€.

152 ‘AD‘UBOUSZ / ZiBSUIT-IYYYNMT  /GEL

8/90€.

£/58€. ST 1S| “IdWON‘AD DOH092/082D/48NHYNT  8/95E/

: 6/60€. L 8/6€€. 1S ‘AD0H092/0£2D /4esebiep  8/SGE/

=¥ coc B 8//98L g/99¢/ __ISL°AD'OH 02O pomszuelsia 8/vSeL
m\mmm. @ D 8 & % 1S1 ‘AD‘0H092/0£2D /Buniunjyoinpiedey  8/yves
Qwoﬂ Sees wmmm Y i _ 1S} ‘AD*OH 0€2D /0ZI%puUnzZ  8/Sve/

£ \w\wmﬁ 1S | ‘g esneyabiolo\  8/2vE.

L1/€cel IS | 'V @sneysbioloN  8/LvEL

IS ‘AD0H092/0€29D //9HBUIS-SNY  8/0VEL

152 ‘AD0H092/0£2D /usqnelyosiesebion  8/6£E/
ISt ‘AD‘Ueousz/ Jesebiep 4 Bumyold  Zg€/

1S | Yoelos|  9gg/

.
- —
o crm——

v1/€cel

Mﬁ.@um“zw\moﬁ CFT | 4

e -

==

S1/ETEL | S : 1SL ‘AD‘Ueousz/ Jolelos|  Bumyold  SeeL
o 0k/e2eL .. V 8/08 8/818L 105 0JON\-ZIBSUBQNEIYOS  8/FEE.

=\ 7y eae 8/61€L beEL o 8/95€L 1SZ ‘AO'Ueousz/ BumuoipiadWEPIEYOS ZEEL

oL/gzeL 2L/ETEL 8/0vEL Hr - "1SZ AD“USZ/09XGIN'PIIEUOS S USANBIUOS  8/0EEL

IS| ‘AD*0H092/0£2D /eIndspunz  8/8¢€.

6/.0€L : ‘
1S | Jexd91suszisypunz  ¢/8cel

s el 1S} ‘AOOH09Z/0£2D/BULSBUNIBUOIS  8/92EL
Z 1S€ ‘AD‘0H092/0€29D / AIvUYDS /AAN.IYOS 91/£2EL
e1/ecel & €L€/. IS ‘AD0H092/0€29/4epapionid G1L/£ZeL
SRS ISL ‘AD*OH092/0€2D/ONUINISL.IS ¥1/E2EL

8/evE. 109} > a1 AN 6.
2/828/ 1S} 'A0'0H092/062D/HlBIeLEIS €1/62€L
“4ay SUYo 1S1 ‘AD0H092/0£29)/II9SISUBIS 21/828 .
ISL ‘ADOH092/0€29D/1I018S | L/€2EL
906082-6-00€213 IS ‘AD*0H092/0€2D)/ SnassexIapa 0L/€2EL
'sod g Yens] o4oyD 8/6/€/  "90d| AD‘yeousz/ioxseb Jojeinqued  /£€/ 'sod g Yaysem 4eoeds  |/z1g/ ISL ‘AD'OH09z/0sgD/esneysbispels  6/£2E.
'90d | ‘dey &oyd  8/8/6/ '90d | Joyeinsu|  9€€/ '90d | ‘Buueaq sjpeaN  ZLE/ISLADDH092/0829/ 1A AveIsbnz|ieS  8/e2e/
Woo" Wea)-Bymmm 500 g ‘MIOS ‘M eyS &40UD  8/LLE/ '90d| AD‘yeousz/jexyseb Jojeinsu]  Gee/ 'sod z ‘sdijo uid uosbpne |18/ I1S1 ‘AD*OH092/0€2D/PelIsuNT  8/6LEL
opHods|epow-Bymmm '90d | ‘W.e J0}8iNgied } M8IdS G/8/ aulbus }8s MaIdS 8/¥EE/ '00d | ‘uid uosbpny oLe/ 1S g usyoeg--y ‘) uegneiyosssed 8lLeL
ap"Hods|japow-B;@ ol '90d | ‘w.e 10}2inqie) v/8/ 'sodg AD‘yeousz/ 10yseb JaousjIS z2e¢e/ '80d | ‘b0/0ggD Bul UOISld  6/60E/ 1S | Yepaysbuniddny) 8//18/
AN '90d | ‘dwind  £/€/ "SOdZAD""USZ/09XG 490US|IS | SMBIS  8/0EEL ‘80d | ‘p0/0£2D UOISId  6/808/ 1S ¢ ‘usxoegsbuniddny  9ie/
0¢-2.96 /18LL /6y -Xed 'sod 7 ‘ped [ejew < smeioS  1/z/e/  8d | AD°0H092/062D/I100 UONUD]  8/82€L ‘80 | ‘20 YeOUBZ D 4 JAPUIAD-"UNL 0L//0EL 1S | YOWYSUNA'Y BONBIYOS  1/SLEL
0-1.96 /L8L.L /6¥+ dUOYd '90d | ‘dwnd  yed elepy  z/8/ '80d| ‘deo bnid sieds g/9zs/ -90d | ‘$0/0SZD 49PUIIAD  6//0E 1S | ‘ueyoeg-iddny "y JBWYSUNIN ¢ GLEZ
Auewsn-yoeqialuip 069¢/ '00d | ‘gjddju ‘qued yum ped onseld  [/g/ 92| AD'DH092/0€2D/bul BuLnoes  8/9z¢/ '90d | ‘Joyseb JopulifD  8/90&/ 1S | UOHNWIUBNSYDSS  pLEL
2 "1siebuluuedg 'sod g ‘Jes wibeaydelqg  0/e/  'sodg AD‘DH09Z/0ECD/SHSIP'MBIOS 91/E2EL "90d | ‘Joyseb yeysyuelD 8/S0&/ 1S | ‘ellemaauny] Iny |19y L/ELEL
HawB-sgsleA-1ods||epoN D '90d | ‘Buuds Bo7  g9g/  "0dL AD'DH092/062D/buds "sseid GL/EZE/ 'sod g ‘sbuuesg  g/y0€/ 1S | “|dwioy s|lemieginy  8/gLe.
'90d | ‘'ONBA  8/99€/ 90d| AD'OH092/0£2D/19YoNel JOLELS 11 /62E/ 'sod g ‘bull feaS  §/£0g/  ¥S ¢ Uebe|l9pEN '} usqIeyosIeLUSZ  L/2LEL
sie) hsuwt| 'sod g “Buuds/ maios ooyl G9g/ '99dL AD'OH092/0£2D/PIPUBY JOLEIS £1/€2EL ‘00d | ‘G+y Buisnoy eseo yuei) 8/10€/ 1S | “Idwoy JoBejlspeN  gleL
J013u03 oipEY '00d | 49A00 JojoInqieD  p9g/ '00d| AD‘DH092/062D/2d0Y Z1/£2€/ 24H092H auibus yeousz 8L 1S ¢ ‘Buniayoisuszioquaqoy  LLEL
; 'sod g ‘wbeydelq  £9¢/  "89dl AD'0H092/0€2D/A8lINd edoy | 1/£2E/ P0/DHOESH duibua yeouaz 6/00E. 1S | ‘usz|oquaqioy  0LEL
'sodz ‘p0/0€2D) buuds/(psads sip)s|pssN  6/29¢/ "99dL AD'DH09Z/02D/ wesse buuds 01/62€/ Joj 1si| sped adeds 1S | ‘P0/0£2D Buuusqgioy  6/60€.L
A 'sod g ‘Bupds /(posds-jiny)ajpoeN  8/19€/ 80dL AD‘DH09Z/0£ZD)/ SN0y JouelS  6/62€/ 1S L ‘Y0/0€2HO Usdiox  6/80€L
'sodg AD‘Yeousy ‘weoy ey Iy /G8/  "90dL ADDH09Z/0EZD/HUN LBIS [INd  §/€2E8/ 1S | ‘PUSYLIS yBOUSZ Yosuel4-ddny  speg  ‘ISL g0YeousZz D4 i JepuliAz-unl 0}//0€.
'90d| AD‘DH092/0cZD/10My Y 8/9G€/  "80d| AD‘0H09Z/062D/ue) Buljoo) 8/61€/ 1S | ‘pusbel yeousz yosue|4-ddny | /pyES 1S1'70/0€2D Jopullhz  6/20€.
'90d| AD‘DH092/082D/1010nq 8D  §/GGE/ °SOd g ‘S20/q YdInjd § SMaIds [amod 81LEL ‘1S | ‘Wod 9g uezjoquadq|oy /G8E/L 1S | ‘Bunyoipgnd-1epulliz - 8/90€.
'90d | AD‘0H0EZD/00Iq 4808dS  8/4GE/ ‘00d | ‘Buuds Yoo 8//1€/ 1S | ‘w29 9z Buuusqg|oy §/58E/ 1S | ‘Bumyoipesneyeblequny  8/S0€.
[eolueA yeouaz ebuey buidnoy  Gpeg  92dL AD°DH092/0£2D/°YSNq 8|qeD  8/k1E/ 'sod g ‘100/q yany 91L&/ IS | ‘Wwoo 9g uaqoy  2/S8EL 1S g Jebejebny  z/#0€.
[epuozuoy ousz/ojos abuey buydnod | /reg '80dL AD‘0Y 0£gD bnjd ueds  g/eyes '00d | UolLED J0j MAIOS  [/GLEL 1S | ‘W09 9z JepulikZ  1/S8EL 1S ¢ ‘Buyoia  8/e0€.
90d | ‘wdd 9z uid uosbpny /G88/ '90d | ‘g Buisnoy euibug  8/zre/ '90d | 4oL %00/q YoIND  GLE/ 1S 2 ‘[egeH-930UD  8/6/€/ 1S | ‘g+y esneysblecquny  8/L0S.
'80d | ‘w00 9g Buu uolSld £/S8E/ ‘8od | ‘v Buisnoy suibug  g/Ly€/ '90d | ‘Inu uobexeH L&/ 1S | ‘eddepy-exqoyD 8/8/8/ 04092H Jojowiyeoudz  8gL
"90d | ‘W00 9z UoIsld  2/G88/ 9201 AD"DH092/062D/1e)e8lq UNdIID  8/0¥EL '90d | ‘Yeysyueio 1oy Aoy |/€1€/ '1S ¢ ‘eqneJayos "W s|[ep-oyD  8/1/.€. $0/DH0EZH 10j0wyeouaz 6/00€L

"90d | ‘W00 9z JepuUliAD  1/588/ SOdg AD DH09Z/06ZD/ e’} SMBIDS  8/6EEL '90d | ‘ej9/dwiod yeysyueld 8/ELE. 1S | ‘legeysesebisp ‘} agnesyos  g/e/ nj} aysi|iiviziesig



Explosions-Anleitung fiir
Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1010/5, 1011, 1012

EX.1010-1012-071206

7~

Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2
73650 Winterbach-Germany

T e, BB
: { ax: + -
LA e J201/5 info@fg-modellsport.de
.__! www.fg-modellsport.de
T = 720172 www.fg-team.com
. 7088
7095/1
: 6738/3
i #
é % 8381
: & O 8381/1
7201/3 s ., 6349
720011 < 7084 7084/1 63501 @ 6350
| 67324, w S
' 70002 / 8380/1 .
| 8380/2
70030 | 8380/3
€ 8353
7201/5 - = - >
2 8381
70930 | 380/4 69 0/6
. A 380/2 —
7201/5
() o
_ ° © 835077 6350
7201/4 L 8381
AT 8380/6 8381/1
8010/5
6022/1
2\ ) 6013 -
) 4 6914/22
7154
6912/13
e
| 8420/2
4483
6738/4 |
6920/16
- 1097/1. /
6734/4 : L 101471 & 7 oq[3
i\ L 2 I3} ‘\05 3
1096/2\ . 6020/ 6doeia 06920 4
6732/5 7102 6912/13
1096/1 1196/3 a = _AO
To ® % 69305 -' 6741 i
3 O\ 6734/6 N\ 6932/20 6732/6 4493/3
7100 g - \
6738/6 \ > 6930/5 C‘. w935 000 6922/10
5734/5 \ o & ©1096/3 - ® = s Q
3\ AO 693025 @Y 4 ﬁ; o 6025/1 A
N wrans L Bt 113335/ 5 ‘ W assaig 494 AD oo
<. -
7102/5 b, 3 e \ b 6027
l; 6734/4 ) alks 6922/20 6738/4 © 493/1
‘7 ' k\‘\. 0 6925/10 6732/51)(— o a0s ) 4466 6917/6 ’/ %6027/6
A ot 6732/5 6924/10,.\ 02811 6026\
1084 = \ 6924/12
6925/30 1101 ﬁ4472/2 406/7 6029/7
g 466
6738/4 o= 19193 o 00/4 =402
© 447273 \r“\ 4406/1 ®7475/2
W @®7103/8 \,
20 @ - 6932/20
<5 24437 't";{:ﬁ'6078
6922/20% =
- - 2 6106/1
6920/25 soao T
@113




© 8495
6922/12 {es6007
( \
] (& 6038 8490
o - 6922/14 6732144}
B Sf\’ 0 8492 ©
oy )
\ 8498/1 Set
o 7332 /f 6925/8 2 063 8499/1 saoled o e
6930/20 A,@ g
% Q . / o Q - @ 6069/2
ik .67380//55 06734/ sdvoz % %-56057 = _
7402 -
6020, ' 6930/10g8 s £ 3 o 8494 o
6924/18 6926/14 ]
10073@'@ A - . 8487
5019/1 .J‘-’10525/3 » 6930/5 [
6928/3 1018 10525/2 - 8486 5L} o
of— 2 6431 ol P N
6534/2 *
oL 10525/5 10525“ '\ 6745 608 &
( } ) 740455 - A 8494
)] oﬁ' 6726/14 3 1040/5. 8489
,f*—: 6038‘
41
740872 6022/12 1040/6 E°
6049
6745
6040053 & 6036
7403/1 7403/& Aﬁ}, 7427
1039‘M74. .
6932/1'? o
= v\ﬁ o745 W, )
o 6565/29 . %/ .
6930/6 = ® 7439
7430/23
6013
e = 6916/9
715211 _
6914/9
-t
)
6738/4  6932/20
8042
$6016/22
1 8381/3 = 6914/9
1171/3
1071/3
- - _6922/14
3 < 11056/3 6075/5 saz0r2
1056 e > 7100 @o8
A 6920/25
6732/5¢ A <
8106 ' v 1097, o745 4429/2
. / A 6738/5®
734/5) |b -
- > == 4472/2 6 -
1’" b\' 7076/ 1&0
g 6738/5
= 44723 Q) e
' 4437 g
6922/20 = 67325 j6078 6925/14
4 & 6075/5 6077/8
6732/300 f% ‘
6477/3 . (16477 @ 6078
L 6738/4 /)
"~ 6920/25 6477/1 %\
( 6106
6113 6930/5




Ersatzteilliste fiir
Best.-Nr. 1010, 1010/5, 1011, 1012
Best.-Nr. Bezeichnung

1013
1013/1
1014
1014/1
1015
1015/1
1018
1038
1039
1040/5
1040/6
1056
1056/3
1061
1062
1063
1063/1
1071/1
107172
1071/3
1072/1
1072/2
1072/5
1073/1
1073/5
1074/1
1074/5
1075
1078/1
1080
1080/1
1083
1084
1096/1
1096/2
1097/1
1100/5
1100/6
1101
1101/1
1105
171
117173
1196
1196/3
3014
3022
4402
4406
4406/1
4406/2
4406/7
4412
4429/2
4437
4466
4472/2
4472/3
4478
4483
4493/1
4493/2
4493/3
4493/4
4493/5

CFK-RC-Platte klein, 1St.
CFK-Akkuhaltestrebe seitlich, 1St.
CFK-RC-Platte EVO 04, 1St.
Stehbolzen f. CFK-RC-Platte 04, 4St.
CFK-Akkuhaltestrebe, 1St
Stehbolzen f. Akkuhaltestrebe, 2St.
Gasgesténge Evo 04, Set
Bowdenzughalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Getriebeplatte EVO 04, 1St.

Alu-Getriebeflansch-Motorbock neu EVO 04, 1St.

Distanzbuchse 13x43mm, 1St.
Wettbewerbs-Chassis lang EVO 04, 1St.
Karosseriehalter f.1056, 2St.
Alu-Hinterachsbock links EVO 04, 1St.
Alu-Hinterachsbock rechts EVO 04, 1St.
Getriebeplatine EVO 04, 1St.

Abstiitzung Motor-Getriebeplatine EVO 04, 1St.
Kugelfiihrung 4mm 04, 1St.

Kugelpfanne 4mm 04, 1St.

Klemmbolzen 4mm hinten, 2St.

Schwenkteil hint.unt.links EVO 04, 1St.
Alu-StoBdampferhalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten unten li. EVO 04, 1St.
Schwenkteil hint.unt.rechts EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten unten re. EVO 04, 1St.
Gleitbuchse ohne Bund 6x8x10, 4St.
Alu-Querlenker hint. oben kurz EVO 04, 2 St.
Alu-Dampferplatte hinten EVO 04, 1St.
Alu-Achsschenkelverlangerung, 1St.
CFK-Chassisversteifung f.1056, 2St.
Einpressmutter, 8St.

CFK Vorderachsversteifung 06, 1St.
Alu-Dampferbriicke 06, 1St.

Kugelfiihrung 5mm 04, 1St.

Kugelpfanne 5mm 04, 1St.

Gleitbuchse mit Bund 6x8x7,5, 6St.
Alu-Querlenker vorne unten li. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne unten re. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne oben li. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne oben re. EVO 04, 1St.
Alu-Vorderachsbock 06, 1St.
Kugelstabilisator 06 hinten, Set
Klemmbolzen 4mm/ M6 hinten, 2St.
Kugelstabilisator 06 vorne, Set
Klemmbolzen 5mm/ M6 vorne, 2St.
Karosseriehalter m.+ h.MB-Truck, 2St.
Befestigungsbolzen f. Schaumstoff, 4St.
Alu-Lenkanschlag f.Alu-Achsschenkel, 2St
Alu-Achsschenkel 04 deachsiert, Set
Alu-Achsschenkel deachs., links, 1St.
Alu-Achsschenkel deachs., rechts, 1St.
Alu-Lenkhebel 04,1St.

Schutzbalg f. Antriebswellen, 2St.
Kegelscheibe 5mm Bohrung, 4St.
Alu-Gelenkkugel @5/M8, 2St.

Kugelblichse f.Alu-Querlenker, 2St.
6-Kant-Mutter M8/links, 2St.
Sechskant-Mutter M8/rechts, 2St.
Alu-Hinterachsunterlage, 2St.
CFK-Karosseriehalter vorne verst., Set
Alu-Servo-Saver A 04, 1St.

Alu-Servo-Saver B 04, 1St.

O-Ringe f. Servo-Saver, 4 St.

Bundbuchse 10/20x12 f. Alu-Servo-Saver, 1St.
Gleitbuchse 7x10x14 flr Alu-Servo-Saver B, 1St.

Best.-Nr. Bezeichnung

5019/1
6013
6020
6022/1
6024
6025/1
6026
6027
6027/6
6029/7
6036
6038
6040
6041
6048
6049
6051/5
6066/1
6067
6069/2
6075/5
6077/8
6078
6079/1
6100/4
6106
6106/1
6113
6349
6350
6350/1
6431
6477
6477/1
6477/2
6477/3
6496/4
6534/2
6540
6565/29
6726/14
6732/3
6732/5
6732/4
6732/6
6734/3
6734/4
6734/5
6738/3
6738/4
6738/5
6741
6745
6901/1
6912/13
6914/9
6914/13
6914/16
6914/22
6916/9
6916/22
6917/6
6917/8
6917/10
6918/10
6918/20
6920/6
6920/8

Druckfeder 0,4x5x20mm, 2St.
Karosserieklammern, 10St.

Alu-Stellringe 2,1mm, 5St.

Antennenrohr m. Halter, 1St.
Servo-Saver-Achse/Scheibe, 1St.
Servo-Saver-Feder, 1St.

Gestéange M4, 2St.

Kugelgelenk 6mm mit Kugel, 6St.
Stahlkugel 6mm, 5St.

Kugelgelenk 10mm f.M8 nachstellbar, 4St.
Kugellager 10x19x7, 2St.
Motor-Befestigungsscheiben, 4St.
Kugellager 10x22x6, 2St.
Getriebeachse-Stahl 10mm,1St.
Stahl-Zahnrad groB 48Z., 1St.
Kupplungsglocke, 1St.

Dampfungsgummi hart, 4St.
Diff.-Kegelzahnrad A steckbar, 2St.
Diff.-Kegelzahnrad B, 2St.
Kugel-Diff.-Achse,1St.

Querlenkerstift hi. ob. gehéartet 6x65, 2St.
Distanzbuchse f. Achsschenkel hinten,2St
Kugellager 8x22x7, 2St.
Kugel-Antriebsachse,1St.

Einstellschraube re./li. 39mm, 2St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 9,5mm, 2St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm, 2St.
Radmuttern M6 selbstsichernd, 10St.
Pendel, 1St.

Benzinschlauch schwarz, 1St.
Gummidichtung, 2St.

Stahl-Zahnrad16 Zahne, 1St.
Alu-Achsschenkel hi. 1:5 /1:6 Set, 2St.
Alu-Achsschenkel hinten links, 1St.
Alu-Achsschenkel hinten rechts, 1St.
Achsschenkelstift 4mm, 2St.

Gleitbuchsen f. Vorderachsbock, 8St.
Gesténgedurchfiihrung 2,1mm, Set
Empféngerbox, 1St.

Kabelbinder schwarz 4,8x290, 25St.
Zylinderschr. m. Innensechskant M5x14mm,10St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 5mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 4mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 6mm, 15St.
Scheibe-Stahl 3,2mm, 15 St.

Scheibe-Stahl 4,3mm, 15St.

Scheibe-Stahl 5,3mm, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M3, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M4, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M5, 15St.
Passscheiben 6x12x0,5mm, 10St.
Passscheiben 10x16x1mm, 10St.
Schrauben-Set Torx f. 1:5 Comp. EVO 04
Senk-Blechschraube m.Torx 4,2x13, 20St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x9,5, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x13, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x16, 15St.
sen-Blechschraube m.Torx 2,9x22, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x9,5, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x22, 15St.
Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x6, 10St.
sen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x8, 10St.

Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x10, 10St.

Senkschraube m.Torx M3x10, 10St.
Senkschraube m.Torx M3x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x6, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x8, 10St.

Best.-Nr. Bezeichnung

6920/14
6920/16
6920/25
6922/10
6922/12
6922/14
6922/20
6922/30
6924/10
6924/12
6924/18
6925/8
6925/10
6925/14
6925/30
6926/16
6927/45
6928/3
6929/4
6930/5
6930/6
6930/8
6930/10
6930/20
6930/25
6932/12
6932/20
70111
7028/1
7076/1
7080/2
7080/3
7081/1
7084
7084/1
7087/1
7088
7090/2
7092
7093
7095/1
7100
7102/5
7103/8
7152/1
7153
7154/1
7184
7200/1
7201/2
7201/3
7201/4
7201/5
7300/9
7332
7402
7403
7403/1
7403/2
7403/3
7404/5
7414/2
7427
7430/23
7439
7473/2
7475/2
8010/5

Senkschraube m.Torx M4x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x16, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x25, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x10, 10St.
Senkschraube m. Torx M5x12, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x30, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x12, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x18, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x8, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x14, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x30, 10St.
Linsenschraube m.Torx M5x16, 10St.
Linsenschraube m.Torx M6x45, 5St.
Gewindestift m.Torx M3x3, 15St.
Gewindestift m.Torx M4x4, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x5, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x6, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x8, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x10, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x20, 15St.
Omé_samm:n m.Torx M5x25, 15St.
inderschraube m. Torx M4x12, 10 St.
N< inderschraube m.Torx M4x20, 10St.
Akku-Karosseriehalter hoch, 2St.
Spurstange r./I.1:5, 65mm, 2St.
Querlenk.-Gewindest.hint./ob. 53mm, 2St.
Kugeln f. Antriebswelle, 6St.
Distanzscheiben, 4St.
Kugel-Antriebswelle hinten 91mm, 1St.
Alu-StoBdampferkolben 13,3mm, 2St.

O-Ringe f. Alu-StoBdampferkolb. 13,3mm, 5St.

Dampferbefestigung kurz unten, 3St.
Volumenausgleich fiir StoBdampfer, 3St.
Gewinde-Kolbenstange kurz, 2St.
Federteller, 3St.

kon O-Ringe, 12St.

O-Ringe fiir Verstellring, 6St.
Einstellclips fUr Vorderachse, 16St.
Querlenkerstift vorne gehértet 6x87, 2St.
Distanzbuchse f.Achsschenkel vorne, 2St.
Karosseriestltze und Auflage, 1St.
Distanzen fur Karosseriestutze, 3St.
Karosseriehalter verstellbar 80mm, 2St.
Déampfer-Druckfeder 2,5 blau, 1St.
StoBdampfergehause 04 kurz, 1St.
DéampferverschluB 04 oben, 2St.
Verstellring 04, 2St.

DéampferverschluB 04 unten, 2St.
Fihrung, 10St.

FG Zenoah-Motor G230RC/04
Schallddmpferdichtung / Zenoah, 2St.
Stahl-Krimmer f. Big-Power, 1St.
Big-Power Resonanzschalldampfer, Set
Big-Power Resonanzschallddmpfer, 1St.
Endschalldampfer f.Big-Power, 1St.
Verb.schlauch u. Kabelb.f.Big-Power, Set
Befestigungsmaterial Plug-System
Reifeneinlage f.1:5 Reifen, 65mm, 2St.
Kunststoff-Zahnrad 40 Zahne, 1St.
Alu-Zahnrad harteloxiert 23 Zahne, 1St.
Alu-Zahnradmitnehmer 52mm, 1St.
Motorflansch f.M.-Schnellbefestigung, 1St
Alu-Gelenkkugel @10x10,75mm, 2St.
Kohlef.-Seitenschutz 263mm, 2St.

Best.-Nr. Bezeichnung

8042
8106
8353
8354
8380
8380/1
8380/2
8380/3
8380/4
8380/6
8380/7
8381
8381/1
8381/3
8382
8420
8420/1
8420/2
8466
8486
8487
8489
8490
8491
8492
8493
8494
8494/1
8495
8498/1
8499/1
8499/2
9439/11
10073
10182
10193
10466
10525
10525/1
10525/2
10525/3
10525/5

Heckstitze 1:5, 1St.

BBS-Felge weif3 65mm, 2St.

Y-Stiick, 1St.

EntlGftungsschlauch 1m, 1St.
Kraftstofftank m.SchnelllverschiuB3 kpl., 1 St.
Tank, 1 St.

Tankdeckel mit Druckteller, je 1 St.
Befestigungsstift f. Tankdeckel, 1St.
Drehfeder f. Tankdeckel, 1St.
Tankdichtung, 2 St.

Sicherungsring, 5St.

Kraftstoffschlauch schwarz 1,5m, 1St.
90°-AnschluB3, 2St.

Entluftungsnippel M4, 1St.
TankentlUftung f. 8380, Set
Schaumstoff-Frontrammer Set 1:5, 1St.
Schaumstoff fiir 8420, 1St.
Kunststofframmer f. 8420, 1St.

Achse vorne f. Scheibenbremse,1St.
Alu-Differentialgehduse, 1St.

Alu-Hlse, 1St.

O-Ringe, 2St.

Kegelradachse, 1St.

Axialkugellager 5x12x4, 1St.
Druckscheibe, 1St.

Kugellager 15x28x7, 2St.

Schraubensatz fur Alu-Diff.
Schraubensatz Torx f. Alu-Differential
Distanzscheiben fiir Alu-Diff., 4St.
Nadellager fur Alu-Differential, Set
Nadellager f.Diff., 2St.

Buchsen f. Diff., 2St.
Zylinderschraube-Torx M3x30 f. Bremssattel, 4 St.
Druckfeder f. K.-Backen, 4St.
Dampfer-Druckfeder F1 2,3mm gelb, 1St.
Déampfer-Druckf.F1,progr.2,4x48 rot, 1St.
FG Ans.-Gerauschluftf. F1/Ze.G230RC,Set
FG-4-Backenkuppl. einstellb.kpl.1:5,1:6/ Zen.,1St.
Kupplungsmitnehmer 1:5,1:6 Zen., 1St.
Deckscheibe, 1St.

Kupplungsbacken, 4St.
Zylinderschraube f. 10525, 1St.

mm Radio control

\amns.a cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49/ 7181/ 9677-0

Fax: +49/ 7181/ 9677-20
info@fg-modellsport.de
www.fg-modellsport.de
www.fg-team.com

EL.1010-1012-071206









